Quamobrem nec elegantia ceremoniarum, nec autoritas loci ordinarii, nec splendor pomparum, spectaculorum, supplicationum, quemquam conturbet aut moveat, ut adversariis pie doctrinae, pertinaciter idola tuentibus, vel assentiatur vel applaudit. Sed singuli veram doctrinam, sine corruptelis amplexi, fideliter atque constanter custodiant, confiteantur, et utraque manu, seu potius toto pectore, retineant.

Caeterum non exiguus est numerus hypocritarum etiam in nostris Ecclesiis, in quibus tamen Dei beneficio vox Evangelii sonat incorrupta: sed notum sit discrimen. Singuli enim, quorum corda sentiunt veros pavores ac dolores, agnita ira Dei adversus peccatum, et rursus eriguntur, conceptaque consolatione liberantur ex doloribus inferorum acquiescentes fiducia Christi Mediatoris, atque ita habent initia poenitentiae seu conversionis ad Deum, hi universi (inquam) certo sunt filii Dei, haeredes aeternae salutis, et viva membra verae Ecclesiae Christi, qui, quanquam suas habent infirmitates nec exiguas, et multiplices, tamen nullo modo sunt in societate aut numero non renatorum seu reictorum hypocrita-

rum. Illud tamen unusquisque sciat et meminerit, oportere se paulatim proficere sic, ut timor Dei, fides, humilitas, castitas, caeteraeque virtutes Deo placentes in anima sua crescant, au-geantur et confirmentur. Imo certo scias, quantumvis languida sunt initia conversionis, Deum ipsum (modo luceant aliquae scintillulae fidei in tuo corde) velle tibi adesse, te feliciter provehere, salutariter gubernare, tibi efficaciter opitulari: ut gnome Pauli, quam ex 2. capite ad Philip-penses antea citavimus, expresse affirmat, Deus facit ut velitis et perficiatis, etc. Quamobrem tale cor, quod habet initia spiritualium exercitiorum, verissime fundatum, exstructum et aedificatum est supra firmissimam rupem seu petram Christum: is suppeditat ei vigorem, robur et vires, ut et adversus impetus insultusque furentium Diabolorum, et contra insidiosissimas omnis generis tentationes firmiter subsistere possit, nec se deici de gradu (ut aiunt) dimoverique loco patiatur.

Ut autem apprehendamus hanc petram, in eaque consistentes permaneamus immoti, id hac tantummodo ratione consequemur: si cor in vera poenitentia, fide Dominum Iesum Christum apprehendet, assiduisque gemitibus petet, ut ipse velit opitulari nostrae imbecillitati, velit nos regere sua luce, suis consiliis, nec sinat mentes nostras ruere in errores, scelera, scandala, blasphemias, etc. Estque in hoc ipso textu, utraque commonefactio comprehensa: altera de ingenti periculo, et infirmitate hominum: altera de consolatione, quae imbecillitati nostrae, et magnitudini periculorum opponit firmissimam petram, et opitulatorem omnipotentem Dominum nostrum Iesum Christum.